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Informacja dla rolników dot. wcześniejszej
emerytury oraz zas. chorobowego

Jak ubiegać się o zasiłek chorobowy

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego przypomina, że zasiłki chorobowe
w podstawowym okresie zasiłkowym (nie dłużej niż przez 180 dni) przyznawane są
na podstawie zaświadczeń lekarskich wystawianych w formie elektronicznej (e – ZLA)
lub papierowej (na formularzu ZUS – ZLA).

W przypadku, gdy lekarz wystawi zaświadczenie w formie elektronicznej (e-ZLA),
ubezpieczony w KRUS nie musi składać wniosku o przyznanie prawa do zasiłku
chorobowego, bowiem zaświadczenie takie automatycznie przekazywane jest do KRUS.
Tak więc ubezpieczony nie musi żądać od lekarza wydruku zaświadczenia lekarskiego
(e-ZLA), aby otrzymać prawo do zasiłku chorobowego.

Gdy lekarz wystawi zaświadczenie ubezpieczonemu w formie papierowej (na
formularzu ZUS – ZLA) ubezpieczony, powinien takie zaświadczenie dostarczyć
do Oddziału Regionalnego lub Placówki Terenowej Kasy, w celu rozpatrzenia prawa
do zasiłku chorobowego.

Jednocześnie KRUS informuje, że od 1 lipca 2018 r. lekarze będą wystawiali
zaświadczenia lekarskie wyłącznie w formie elektronicznej (e – ZLA).

Bliższe informacje dot. zasiłku chorobowego można uzyskać na stronie internetowej
www.krus.gov.pl w zakładce: Świadczenia  /  Świadczenia z ubezpieczenia
wypadkowego, chorobowego i macierzyńskiego   /  Zasiłek chorobowy.
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Wcześniejsza emerytura rolnicza do 31 grudnia 2017 r.
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Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego przypomina, że rolnik, który do dnia 31
grudnia 2017 r. ukończy wiek 55 lat (kobieta) i 60 lat (mężczyzna), będzie posiadać co
najmniej 30 letni okres rolniczego ubezpieczenia emerytalno-rentowego
oraz zaprzestanie prowadzenia działalności rolniczej, może złożyć wniosek
o wcześniejszą emeryturę rolniczą.

O ile powyższe trzy warunki zostaną spełnione do dnia 31 grudnia 2017 r., rolnik
uzyska prawo do emerytury rolniczej również, jeżeli wniosek o ww. emeryturę złoży
po tej dacie. W takim przypadku emerytura rolnicza będzie przysługiwała nie wcześniej
niż od miesiąca złożenia wniosku.

Kasa informuje, że do wniosku rolnik powinien dołączyć dokument stwierdzający fakt
zaprzestania prowadzenia działalności rolniczej, np. akt notarialny przenoszący
własność i posiadanie gospodarstwa rolnego na inną osobę, umowę dzierżawy
spełniającą warunki określone w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników, tj.
zawartą co najmniej na 10 lat i zgłoszoną do ewidencji gruntów i budynków, z osobą
nie będącą:

a)      małżonkiem emeryta lub rencisty,

b)      jego zstępnym lub pasierbem,

c)      osobą pozostającą z emerytem lub rencistą we wspólnym gospodarstwie
domowym,

d)     małżonkiem osoby, o której mowa w lit. b) lub c).

Na podstawie wyroku Sądu Najwyższego z dnia 18 stycznia 2012 r. (sygn. akt II UK
82/11), dopuszcza się również zawarcie umowy dzierżawy z dzieckiem. Rodzice
wydzierżawiając gospodarstwo rolne dziecku są zobowiązani do złożenia oświadczeń
o nieprowadzeniu działalności rolniczej na tym gospodarstwie
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